Vers. Olim sane ante Concilium Lateranense.

Est assertio communis, Decimas ante Concilium Lateranense laicos in feudum perpetuò concessas per Prælatos Pontificis inferiores jussæ retineri posse, non sic si postea fuerint data; s. per textum in cap. 2. §. sane, de Decim. in 6. Guttier. dict. lib. 1. practicar. c. 25. num. 4. Suar. c. 17. n. 2. 3. Marescor. supra, lib. 1. c. 13. num. 1. Azor. dict. lib. 7. c. 36. quest. 12. Menoch. de præsumpt. lib. 6. pref. 86. n. 2. Monet. cap. 5. q. 3. num. 66. Castill. c. 11. n. 5. vers. Secundo loco, Petr. Barbos. in l. Titia. n. 45. vers. Non obstat secunda difficultas, ff. sol. matrim. Et si dubitetur an ante, vel post dict. Concilium fuerint Decimas concessæ; post illud datas fuisse, est præsumendum; Castill. dict. n. 5. vers. Inferunt autem, ubi alii Barbos. dict. §. 3. n. 60. Sant qui existimant, prohibitionem infeudandi Decimas in perpetuum eo Concilio fuisse antiquorum, nam Urbanus II. in Concilio Turonicio anno 1096. statuit, ne Episcopi in feudum perpetuum decimas laicos darent, ut constat ex cap. unic. sub tit. Episcop. vel Abbas feudare non possunt in suis feudis, arque ita teneret, & latifundia probat post Rebustum dict. quest. 10. & alios. Suarez ubi proxime, n. 3. 4. Castill. cap. 11. n. 5. vers. Communis autem, Barbos. dict. §. 3. n. 62.

Vers. Et dubio procul, Alexander III.

Ex DD. nuper allegatis apparer, Concilium Lateranense, de quo agimus, fuisse celebratum sub Alexandro. III. anno 1179. sic tenet Ceval. quest. 368. Castill. cap. 11. n. 4. Gilchen. part. 3. cap. 8. n. 19.

Ibi: Huic tamen decreto satisfieri potest.

Suarez dict. cap. 17. n. 4. intelligi posse cap. 60. prohibemus 19. de decim. art. de illis laicis, qui acceperint Decimas in feudum perpetuum ab Episcopis, aliis Prælatis post prohibitionem Urbanus II. nam eas cum animis periculo decinebant; tandem habitas à caretibus facultate taliter infeudandi, ob Pontificis præceptum. Quem textum etiam interpretatur aliter Guttier. d. c. 15. n. 8. vers. Ex quo infertur, Guttier. dict. cap. 34. n. 49.

Ibi: In oblationibus contrarium expressim tenuerit.

55 Oblationes non possunt ad laicos pertinere, quoniam jus ad illas spirituale est; & quodam modo dividuntur, ut probat Suar. dict. lib. 1. c. 7. n. 3. ac Parochis propter Sacramentorum administrationem Faria addit. Covar. ad Tom. L.

Laicus potest Decimas, sibi ante Concilium Lateranense in feudum perpetuum data, alteri Ecclesiæ, consentiente Episcopo illius Parochiæ, ad quam de jure pertinebant, concedere. Est communis resolutio, Suarez supr. num. 10. Rebus. ubi proxime, n. 32. Menchac. illust. c. 89. n. 2. Lambertin. de jure patronas;